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Tisztelt Képviselő Úr!

Dr. Szili Katalinnak, az Országgyűlés elnökének címzett K/17136 . számú, 2005 . július
20-án kelt írásbeli kérdésére, engedje meg, hogy az alábbi választ adjam :

A Nemzeti Felelősség Programjának miniszterelnöki meghirdetését követően feszített
törvényelőkészítő és -alkotó munka eredményeként az Országgyűlés 2005 . február 14-én
fogadta el a Szülőföld Alapról szóló 2005 . évi 11. törvényt, majd - törvénymódosítási
kezdeményezésre - 2005 . április 18-án módosította azt. Mint ismeretes, a Szülőföld Alap a
Nemzeti Felelősség Programja első pontjának központi intézménye . Az említett törvény
végrehajtási rendelete, ismételt alapos jogi munkát követően, 2005 . június 8-án született meg .
Az Alap költségvetésének kormányzati keretösszege egyelőre 1 milliárd Ft, az ahhoz való
csatlakozás azonban nyitott mások számára is. Az Alap a határon túli magyarság anyagi és
szellemi gyarapodásának, nyelvi és kulturális identitása megőrzésének és az anyaországgal
való kapcsolattartása fejlesztésének eszköze, oly módon, hogy elsősorban ezek gazdasági
megalapozását célozza, mindezt az európai integráció keretébe ágyazva és annak eszközeit
maximálisan kihasználva .

A fentiek eredményeképpen - a jogszabály szerinti egyeztetési fázist követően - 2005 .
július 28-án megtartotta alakuló ülését a Szülőföld Alap Tanácsa . A határon túli magyar
szervezetek a 15 fős Tanácsban, illetve a pályázatokat elbíráló kollégiumokban delegáltjaik
útján aktívan részt vesznek a források elosztásában . A Tanács tagjainak kiválasztása a határon
túli legitim magyar szervezetek képviselőivel való alapos egyeztetés és azok javaslatainak
figyelembe vételével történt, és ez köztudottan időigényes folyamat . Ugyanis a fő célunk az
„Önökkel Önökről'-elv gyakorlati érvényesítése volt és marad . A Tanács tagjai olyan hiteles,
a határon túli magyarságot és érdekeit méltó módon reprezentáló személyiségekből
„választódtak ki", akik hitelesen tudják megfogalmazni, közvetíteni a jelentkező igényeket .
Annak érdekében, hogy a valós helyi problémák szerint és lehetőleg ne az anyaországból
döntsünk a források odaítélésekor . A magyar kormányzat kifejezetten igényli ezt és azon
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törekvés fogja hajtani, hogy a Tanács tagjai tegyenek majd javaslatot a pénzelköltés helyére,
módjára. Céíunk, hogy a minél hatékonyabb gazdaságfejlesztés érdekében az erőforrásaink
oda irányuljanak, ahol azokra a legnagyobb szükség van. A paternalista megközelítés helyett
az igény szerinti, megalapozott és perspektivikus forráskihelyezést ösztönözzük .

A Szülőföld Alap Tanácsa határozza meg az Alap működési kereteit és hozza létre a
konkrét pályázatokat kiíró és azokat elbíráló szakmai kollégiumokat . Ezt követően a Tanács
döntésének megfelelően kerülnek a pályázatok kiírásra, várhatóan még a 111 . negyedévben .
Ezért egyelőre nem tudjuk prognosztizálni, hogy a konkrét keretösszegből (és az esetleges
további felajánlásokból) mennyi kerül felhasználásra, csak abban bízhatunk, hogy minél
nagyobb összegről lesz szó, és ami még fontosobb, az ott és oly módon hasznosul, ahol erre a
legnagyobb szükség van .

Tisztelt Képviselő Úr!

A Szülőföld Alap új és többletforrást jelent, miközben érintetlenül hagyja a korábbi
támogatási formákat . Ugyanakkor nyilvánvaló, hogy az egész határon túli magyarságot érintő
támogatási rendszerünk átgondolása, modernizálása, az új igényekhez és helyzethez való
igazítására is szükség van . A forrásoknak minél közelebb kell kerülniük az emberekhez, azaz
felhasználó-centrikusabbá kell tennünk az egész rendszert . Soha az anyaországból még ennyi
kormányzati, önkormányzati, civil-, stb . forráskihelyezés együttesen nem történt a határon túli
magyar területekre, mint ebben a kormányzati ciklusban . Nyilván a hatékonyság növelése, a
koordináció, és az új együttműködési formák előtérbe kerülése kell, hogy jellemezze a
jövőbeni ez irányú tendenciákat .

Bízva ez irányú konstruktív javaslataikban, együttműködésükben,

Budapest, 2005 . július „~ ; .
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